
Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 1 (celkem 7) 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Zastupitelstva města Lanškroun dne 17.12.2014 

 
225/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo smlouvu o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 

s obcí Albrechtice, Albrechtice 145, IČO:00581003 dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.12.2014  

Odpovídá:  Aleš Hampl, referent kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40519/2014 ze dne 04.12.2014). 

 

226/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Směrnici pro tvorbu sociálního fondu dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.12.2014 (vydání směrnice)  

Odpovídá:  Ing. Jan Šebrle, tajemník městského úřadu 

(zpráva čj. MULA 40794/2014 ze dne 09.12.2014). 

 

227/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo mimořádný příspěvek města Lanškroun Dobrovolnému 

svazku Lanškrounsko ve výši Kč 100.000,--  na financování dokumentace k územnímu řízení, pro stavební 

povolení a provedení stavby včetně inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení 

projektu Cyklostezka Lanškroun – Sázava a Cyklostezka Lanškroun – Žichlínek.  

Termín realizace do: 31.12.2014 

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 41038/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

228/2014 Zastupitelstvo města  Lanškroun zrušilo s účinností od 01.01.2015 Kontrolní řád města Lanškroun 

ze dne 22.09.2005. 

Termín realizace do: 31.12.2014 

Odpovídá:   Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 41074/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

229/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dodatek zřizovacích listin 

kulturních organizací:  

 dodatek č. 1 zřizovací listiny Kulturního centra Lanškroun, nám. A. Jiráska 1, IČO: 854387 dle přílohy 

 dodatek č. 1 zřizovací listiny Kina Lanškroun, T. G. Masaryka 3, IČO: 854140 dle přílohy 

Termín realizace do: 31.12.2014 (předání ředitelům kulturních zařízení) 

Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  



Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 2 (celkem 7) 

 

(zpráva čj. MULA 39780/2014 ze dne 01.12.2014). 

 

230/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo vydat Obecně závaznou vyhlášku města Lanškroun 

č. 3/2014, o čistotě města a o zabezpečení některých dalších místních záležitostí veřejného pořádků, dle přílohy.  

Termín realizace do:  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 40864/2014 ze dne 09.12.2014). 

 

231/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů delegovalo Jaroslava Karlíka jako zástupce města Lanškroun, 

které je akcionářem společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad 

Orlicí, IČO: 48173398 na všechny valné hromady této společnosti a to od 01.01.2015. 

Termín realizace do:  15.01.2015  

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40759/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

232/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů navrhlo představenstvu společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné 

nad Orlicí, a. s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398, aby navrhlo valné hromadě téže obchodní 

korporace na nejbližším jednání odvolat z funkce člena představenstva uvedené obchodní korporace 

Ing. Martina Košťála a aby zvolila za člena téhož představenstva Ing. Bohumila Bernáška. 

Termín realizace do:  31.01.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40759/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

233/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů navrhlo valné hromadě společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o., 

České Libchavy 172, IČO: 49813862, aby na nejbližším jednání odvolala z funkce člena dozorčí rady uvedené 

obchodní korporace Ing. Martina Košťála a zvolila za člena téže dozorčí rady Mgr. Radima Vetchého. 

Termín realizace do:  31.01.2015 

Odpovídá:  Mgr. Ing. Martina Schenková, právnička 

(zpráva čj. MULA 40761/2014 ze dne 08.12.2014). 

 



Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 3 (celkem 7) 

 

234/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo pravidla rozpočtového provizoria na rok 2015 takto: 

 město hradí nejnutnější výdaje zabezpečující provoz městského úřadu a města, přičemž dbá 

na hospodárnost a efektivní vynakládání rozpočtových prostředků, 

 město hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv a splátky úvěrů,  

 město hradí výdaje na investiční akce, které přecházejí z roku 2014 do roku 2015 na základě 

podepsaných smluv a v rozsahu daném těmito smlouvami, 

 město poskytne v lednu 2015 příspěvek zřízeným příspěvkovým organizacím ve výši ¼ schváleného 

příspěvku na provoz na rok 2014. 

Rozpočtové provizorium schválené v tomto znění platí až do doby schválení řádného rozpočtu města Lanškroun 

na rok 2015. 

Rozpočtové příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji řádného 

rozpočtu roku 2015 po jeho schválení. 

Termín realizace:  do doby schválení rozpočtu na rok 2015 

Odpovídá:  příkazci operací kapitol rozpočtu dle kontrolního řádu 

   Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40403/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

235/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 136 k rozpočtu města na rok 2014 - 

navýšení výdajů ve výši Kč 130.000,-- v položce příspěvek na provoz Kulturní centrum Lanškroun, 

nám. A. Jiráska 1, Lanškroun, IČO: 854387. 

Termín realizace :  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40502/2014 ze dne 08.12.2014).  

 

236/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 137 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 2.200.000,-- v položce ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec – úprava zahrady v přírodním stylu. 

Termín realizace :  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 40502/2014 ze dne 08.12.2014).  

 

237/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 138 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 750.000,-- v položce příspěvek na provoz Sociální služby Lanškroun Janáčkova 1003, 

Lanškroun, IČO: 75081849. 

Termín realizace :  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 41690/2014 ze dne 16.12.2014). 



Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 4 (celkem 7) 

 

 

238/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 139 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení výdajů ve výši Kč 9.000.000,-- v položce Varovný systém a digitální povodňový plán. 

Termín realizace :  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 41690/2014 ze dne 16.12.2014). 

 

239/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 140 k rozpočtu města na rok 2014 - 

snížení investičního transferu - Varovný systém a digitální povodňový plán ve výši Kč 8.518.791,--. 

Termín realizace :  31.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 41690/2014 ze dne 16.12.2014). 

 

240/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 30968/2014 ze dne 12.09.2014 

o prodej pozemku pod garáží v ulici Hradební a rozhodlo prodat žadatelům pozemek stpč. 19/8 o výměře 3 m2 

v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 6.300,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40898/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

241/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 14964/2014 ze dne 05.05.2014 

o prodej domu v Dolním Třešňovci a rozhodlo pozemek stpč. 79, jehož součástí je dům čp. 35, Dolní Třešňovec, 

Lanškroun a pozemek ppč. 258/1 vše v k. ú. Dolní Třešňovec o celkové výměře 666 m2 žadateli za celkovou cenu 

Kč 500.000,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem neprodávat. 

Termín realizace do:  31.01.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40900/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

242/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s protokolem o dražbě čj. MULA 39072/2014 ze dne 

26.11.2014 v soutěži o právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v ulici Komenského v Lanškrouně a rozhodlo 

prodat pozemek stpč. 732, jehož součástí je dům čp. 17, Žichlínské Předměstí, ulice Komenského, Lanškroun a 

část pozemku ppč. 153/1 o celkové výměře cca 900 m2 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy za cenu Kč 800.000,-- 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  28.02.2015  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40902/2014 ze dne 10.12.2014). 



Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 5 (celkem 7) 

 

 

243/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí společnosti KOMFI Engineering s. r. o., 

Dvořákova 1001, Lanškroun, IČO: 25931202 (čj. MULA 35882/2014 ze dne 24.10.2014) o prodej pozemků 

v areálu žádající společnosti a rozhodlo prodat žádající společnosti pozemky ppč. 3746/11 a ppč. 3746/12 

o celkové výměře 57 m2 dle geometrického plánu č. 3311-247/2014 vše v k. ú. Lanškroun za cenu Kč 5.700,-- 

s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:   28.02.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40907/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

244/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 34667/2014 ze dne 15.10.2014 

o prodej pozemku v Oboře a rozhodlo prodat žadatelům část pozemku ppč. 8680 o výměře cca 55 m2 v k. ú. 

Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  28.02.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA /2014 ze dne 10.12.2014). 

 

245/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 25458/2014 ze dne 29.07.2014 o prodej 

pozemků u domu čp. 160 v Dolním Třešňovci a stanovisko k ceně pozemků (čj. MULA 37371/2014 

ze dne 07.11.2014) a rozhodlo prodat pozemky ppč. 194/12, ppč. 194/14, ppč. 3556 (původně stpč. 218/2), 

část ppč. 194/5 a část ppč. 194/13 o celkové výměře cca 630 m2 vše v k. ú. Dolní Třešňovec žadatelům 

za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40917/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

246/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s podnětem oddělení majetku odboru investic 

a majetku ve věci bezúplatného převodu pozemku pod městským chodníkem v ulici Dvořákova a rozhodlo 

bezúplatně nabýt do vlastnictví města pozemek ppč. 3746/8 o výměře 94 m2 v k. ú. Lanškroun z majetku 

Pardubického kraje, Komenského náměstí 125, Pardubice, IČO: 70892822 na základě geometrického plánu 

č. 3311-247/2014. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40935/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

 

 



Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 6 (celkem 7) 

 

247/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí Společenství pro dům čp. 457 Seifertova ul., 

Lanškroun, Seifertova 457, Lanškroun, IČO: 75053837, jednajícím předsedou výboru Janem Morávkem 

(čj. MULA 30228/2014 ze dne 08.09.2014) o převod pozemku pod popelnicovým boxem a rozhodlo prodat 

žádajícímu společenství část pozemku ppč. 720/4 o výměře cca 9 m2 v k. ú. Lanškroun pod zastavěnou částí 

boxu na odpadky dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 a s připočtením nákladů města spojených 

s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40918/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

248/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí Společenství vlastníků jednotek domu 

čp. 456, Seifertova, Lanškroun, Seifertova 456, Lanškroun, IČO: 75074940, jednajícím předsedou výboru 

Josefem Chourem (čj. MULA 36784/2014 ze dne 04.11.2014) o prodej pozemku pod popelnicovým boxem 

a rozhodlo prodat žádajícímu společenství část pozemku ppč. 720/4 o výměře cca 9 m2 v k. ú. Lanškroun 

pod zastavěnou částí boxu na odpadky dle přílohy za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 a s připočtením nákladů 

města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40918/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

249/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Klubu českých turistů Lanškroun, Dobrovského 

41, Lanškroun, IČO: 72090693 (čj. MULA 33558/2014 ze dne 07.10.2014) o prodej pozemku v Oboře a rozhodlo 

prodat žádajícímu spolku pozemky ppč. 996/25, ppč. 8357 a část pozemku ppč. 1026/1 o celkové výměře 

cca 200 m2 vše v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 pod podmínkou zřízení věcného předkupního 

práva pro město Lanškroun a s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40942/2014 ze dne 10.12.2014). 

 

250/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 35398/2014 ze dne 21.10.2014 o prodej 

pozemku v areálu Neptun v Oboře a rozhodlo části pozemků ppč. 997/1 a ppč. 996/23 o celkové výměře 

cca 700 m2 vše v k. ú. Lanškroun neprodávat. 

Termín realizace do:  31.03.2015 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku, odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 40949/2014 ze dne 10.12.2014). 

 



Výtah z usnesení ZM 17.12.2014 Strana 7 (celkem 7) 

 

251/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě o koupi veřejného osvětlení 

ze dne 01.07.2014 se společností Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459. 

Termín realizace do:  23.12.2014 

Odpovídá:  Ing. Lukáš Pražan 

(zpráva čj. MULA 40702/2014 ze dne 08.12.2014). 

 

252/2014 Zastupitelstvo města Lanškroun uložilo kontrolnímu výboru, aby dle svého Jednacího řádu ze dne 

31.05.2012, článku 4.1, písm. a) a b), provedl kontrolu plnění úkolů finančního výboru se zaměřením na 

provádění kontroly hospodaření s majetkem a finančními prostředky města Lanškroun a projednávání dílčích 

návrhů rozpočtu předkládané s předkladateli (ředitelé příspěvkových organizací a společností s ručením 

omezením). Dále zastupitelstvo města uložilo kontrolnímu výboru provedení kontroly plnění povinností 

vyplývajících z Kontrolního řádu města Lanškroun ze dne 22.9.2005 se zaměřením zejména  na článek 10 (body 

10.1, 10.2, 10.5 a 10.6), dále pak se zaměřením na článek 11 (11.1, 11.3, 11.4 a 11.5), dle nového Kontrolního 

řádu schváleného radou města dne 8.12.2014 se jedná o článek 14 (body 14.1, 14.2, 14.5, 14.6 a 14.7) a článek 

15 (15.1, 15.3, 15.4, 15.5 a 15.6). 

Termín realizace do:  30.06.2015 

Odpovídá:  Richard Nosek (předseda kontrolního výboru) 

 
Mgr. Radim Vetchý      
starosta města 
 
 
Ing. Bohumil Bernášek 
místostarosta města    
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních 
údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, o obcích, mohou 
přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je založena u sekretářky starosty (1. patro radnice, 
číslo dveří 26).   
 


